
 
 

Aha! Rodičovství : praktický průvodce : jak s pomocí všímavosti a 
propojení vychovat odolné a veselé děti a znovu v sobě objevit 
lásku k rodičovství / Laura Markhamová ; z anglického originálu 
Peaceful parent, happy kids ... přeložil Tomáš Bíla -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 237 stran, 10 nečíslovaných stran -- 
cze 
ISBN 978-80-204-6317-3 
Sign.: III 41908V1 
 
rodičovství ; emoce ; vcítění ; koučování ; výchova dítěte ; 
pedopsychologie ; sebeřízení ; mindfulness 
  
Srozumitelný průvodce pro rodiče, v němž autorka radí, jak lépe 
porozumět vlastním dětem i sobě samotným. Osvojte si principy, 
které pomáhají vychovat z dětí sebevědomé a šťastné dospělé. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534860 
 
Aktivní škola - autoevaluace : vlastní hodnocení školy v oblasti 
podpory pohybových aktivit žáků / Karel Kovář, Tomáš Zatloukal, 
Hana Slaná, Soňa Vápeníková, Pavel Olšovský -- 1. vydání 
Praha : Česká školní inspekce, 2024 -- 14 stran 
ISBN 978-80-88492-73-3 
Sign.: III 41953V1 
 
pohybová aktivita; sebehodnocení; žák; metodické příručky 
 
Vlastní hodnocení školy v oblasti podpory pohybových aktivit žáků 
 
Metodické doporučení se zabývá pěti oblastmi autoevaluace školy 
- škola jako komunitní pohybové centrum, podpora pravidelných 
pohybových aktivit žáků, organizace školních akcí, podpora 
aktivního pohybového režimu žáků, podpora a vedení žáků v oblasti 
pohybu a zdraví. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535581 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/534860
https://katalog.npmk.cz/documents/535581


Ekoabeceda, aneb, Malý průvodce světem plastových obalů : 
lektorská příručka pro učitele -- První vydání 
Praha : Recyklohraní, o.p.s., 2023 -- 35 stran 
ISBN 978-80-909054-0-5 
Sign.: III 41956V1 
 
ekologie; environmentální výchova; plasty; recyklace; učivo 
základních škol 
metodické příručky; pracovní listy 
 
Malý průvodce světem plastových obalů 
Metodická příručka k environmentální výchově na základních 
školách se zaměřuje na plasty, jejich výrobu, spotřebu a recyklaci. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535591 
 
 
 
Společné znaky základních a středních škol s pohybově zdatnými 
a pohybově slabšími žáky : sekundární analýza / Jana Novosáková, 
Jiří Novosák, Petr Suchomel, Tomáš Zatloukal, Karel Kovář -- 1. 
vydání 
Praha : Česká školní inspekce, 2024 -- 24 stran 
 
ISBN 978-80-88492-67-2 
Sign.: III 41952V1 
 
základní škola; střední škola; žák; tělesná výchova; pohybová 
aktivita; tělesná zdatnost; pedagogický výzkum; výzkumné zprávy 
Česko 
2021-2022; 2021-2030 
 
Na základě šetření v letech 2021 a 2022, které se na úrovni 
základního a středního vzdělávání zabývalo hodnocením podmínek, 
průběhu a výsledků tělesné výchovy, rozvádí a hodnotí specifika 
škol s výbornými i slabými výsledky v hodnocení tělesné zdatnosti. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535580 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535591
https://katalog.npmk.cz/documents/535580


Vybraná zjištění z hodnocení přihlášek žáků na střední školy ve 
školním roce 2023/2024 : sekundární analýza / Jiří Novosák, Petr 
Suchomel, Jana Novosáková -- 1. vydání 
Praha : Česká školní inspekce, 2024 -- 30 stran 
ISBN 978-80-88492-70-2 
Sign.: III 41954V1 
2023-2024 ; 2021-2030 
 
přijímací zkouška; studijní obor; střední škola; statistiky; výzkumné 
zprávy 
Česko; 2023-2024; 2021-2030 
 
Hodnotí vztahy mezi charakteristikami oborů vzdělání, které si 
zvolili uchazeči o studium na středních školách, a charakteristikami 
jimi navštěvovaných základních škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535582 
 
 
 
Znaky základních škol s výrazným posunem v národních 
testováních : sekundární analýza / Jiří Novosák, Zdeněk Modráček, 
Petr Suchomel -- 1. vydání 
Praha : Česká školní inspekce, 2024 -- 24 stran -- cze 
ISBN 978-80-88492-76-4 
Sign.: III 41958V1 
 
základní škola ; test ; zkouška ; čeština ; matematika ; pedagogický 
výzkum ; 2016-2017 ; 2021-2022 ; 2011-2030 
 
Na základě šetření ve školním roce 2016/2017 a 2021/2022 pro 5. a 
9. ročník ZŠ v předmětech čeština a matematiky, se analýza pokouší 
odpověď na dvě výzkumné otázky: Zaznamenali žáci nějaké školy 
výrazný posun v předmětově a ročníkově si odpovídajících 
testováních? Jaké jsou znaky takových škol? 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535609 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535582
https://katalog.npmk.cz/documents/535609

